Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.02.2020 года                                                                                                     №18
О принятии решения по продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет земельных долей, являющихся собственностью муниципального образования Первомайское сельское поселение сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам используемых ими земельных участков

        Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 24.07.202 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Федеральным законом от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Первомайского сельского поселения:
1 Принять решение о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет земельных долей, являющихся собственностью муниципального образования Первомайское сельское поселение сельскохозяйственным организациям или крестьянским (фермерским) хозяйствам используемых ими земельных участков в соответствии с приложением.
2. Специалисту первой категории Грибовской И.В. подготовить извещение о возможности приобретения в собственность сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством используемых ими земельных участков, выделенных в счет земельных долей, являющихся собственностью муниципального образования Первомайское сельское поселение.
3. Электронику Слесаренку А.А. разместить распоряжение с извещением на официальном сайте Первомайского сельского поселения.
4. Опубликовать извещение в газете «Заветы Ильича».
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского

сельского поселения                                                                            С.И. Ланский

И.В. Грибовская

2 11 53
Приложение

к Постановлению

 Администрации Первомайского

сельского поселения №18 от 18.02.2020г.

Перечень земельных участков,

выделенных в счет земельных долей, являющихся собственностью муниципального образования Первомайское сельское поселение для предоставления без проведения торгов в собственность сельскохозяйственным или крестьянским (фермерским) хозяйством, использующим такие земельные участки, в соответствии с пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2020 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	№п/п
	Собственник
	Кадастровый номер
	Местоположение земельного участка
	Площадь га
	Разрешенное использование
	Категория земель
	Обременения по использованию земельного участка
	Кадастровая стоимость

руб.

	1
	Муниципальное образование Первомайское сельское поселение
	70:12:0200039:594
	Сельхозартель «Крутоложное» на расстоянии 5 км от деревни Крутоложное, в 300 метрах на юго-восток от территории Полевого стана Костюков Табор. Расположен по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский район.

	19
	Для сельхозпроизводства
	Земли сельскохозяйственного назначения
	отсутствуют
	248900

	2
	Муниципальное образование Первомайское сельское поселение
	70:12:0200039:595
	Агрофирма «Чулым» на расстоянии 1,5 км от поворота на ул. Кооперативную по автодороге Первомайское-Орехово с правой стороны на юго-восток. Расположен по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский район.
	9,5
	Для сельскохозяйственного производства
	Земли сельскохозяйственного назначения
	отсутствуют
	124450

	3
	Муниципальное образование Первомайское сельское поселение
	70:12:0200038:476
	ПСХК (колхоз) «1-Мая» на расстоянии 300 метров за д. Ломовицк-2 по дороге на поля на юго-восток. Расположен по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский район.
	9,5
	Сельхозпроизводство
	Земли сельскохозяйственного назначения
	отсутствуют
	100700